GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO 013/2022-SEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.130.1.000544/22-15

PROCESSO SEI: Nº 00130.000028/2022-85

NUMERO AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 22001345

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações

posteriores, a proposta apresentada pela Contratada, seus anexos, os detalhes

executivos, especificações técnicas, despachos e pareceres que o encorpam, observadas

as disposições do Parecer N° 45/2022/LG/PLC/GAB/PGE-PI/PLC/GAB/PGE-

PI/GAB/PGE-PI, Despacho PGE-PI N° 250/2022, Despacho PGE-PI/GAB/AP3 N°

3124/2022 e Autorização de Reserva Orçamentária n° 2022RO07399.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ.

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 280101

CNPJ: 12.176.046/0001-45

CONTRATADA: CONSTRUTORA CONVITA LTDA

CNPJ: 19.486.408/0001-46

OBJETO: Serviços de Reforma de Pier Flutuante do Centro de Educação Ambiental

(CEA) em Teresina – PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2022.

PRAZO DE EXUCUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da assinatura

pela Contratada da Ordem de Serviço, emitida pela Contratante.

VALOR: R$ 323.650,98 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e cinqüenta reais e

noventa e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente

da contratação que se seguirem à licitação, neste exercício de 2022, correrão por conta

do Estado do Piauí, através da CONTRATANTE, à conta da Classificação

Orçamentária: Unidade Orçamentária: 28101; Função: 18; Subfunção: 008; Programa:

0010; Projeto-Atividade: 1930; Fonte dos Recursos: 100; Natureza da Despesa: 449051.

Nº DA NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2021NR00082

AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2022RO07399

SIGNATÁRIOS: Daniel de Araújo Marçal – Secretário de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos e Luiz Francisco do Rego Monteiro Neto – Representante legal

da empresa CONSTRUTORA CONVITA LTDA.

	SIGNATÁRIOS: Daniel de Araújo Marçal – Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Luiz Francisco do Rego Monteiro Neto – Representante legal da empresa CONSTRUTORA CONVITA LTDA.